
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                                          «Школа № 32»  
 

   
П Р И К А З 

 

от 31 августа 2023 года                                                      № 38 -Д 
 

 

О введении делового стиля одежды  

в МБОУ «Школа № 32» 

 

На основании протокола № 1 от 30.08.2023 года педагогического совета МБОУ 

«Школа № 32» и решения Совета школы от 30.08.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ «Школа № 32» деловой стиль одежды для обучающихся с 

01.09.2023 года. 

Учащиеся школы не имеют обязательной школьной формы. Право выбора, как 

и уход за одеждой, остается за родителями и учащимися.  

Тем не менее, в школе установлен определенный минимум к одежде: 

• одежда должна соответствовать месту, возрасту, времени года и назначению, 

отвечать требованиям хорошего вкуса и гигиены; 

• запрещается носить яркие или дорогие аксессуары и украшения, 

рассеивающие внимание; 

• употребление косметики должно быть умеренным и соответствовать 

требованиям гигиены, возрасту и времени; 

• учащиеся обязаны иметь спортивную одежду и обувь для занятий спортом, а 

также лыжи; 

• рекомендуется иметь для торжественных случаев парадную одежду (юношам: 

темный костюм, белая рубашка и галстук; девушкам: белая блузка и темная 

юбка; обувь, гармонирующая с одеждой); 

• сменная обувь должна быть удобной, чистой, практичной; 

• запрещается ношение обуви на высоких каблуках (кроме торжественных 

случаев). 

Примеры несоответствующей одежды: очень короткие юбки, велосипедные и 

другие шорты, майки, футболки с яркими рисунками и надписями, платья с 

глубокими декольте или глубоким вырезом на спине, короткие топики, 

неряшливая, грязная или рваная одежда. 

2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения  родителей 

требования к одежде обучающихся  на родительских собраниях. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                   В.Е. Рожкова 
 



 

 
 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 32", Рожкова Валентина Евгеньевна, Директор

14.12.23 13:24 (MSK) Сертификат 084BB2E10B47647E613D8F7413FCE0AC


